
RESOLUCION N° 48

VISTO el Expediente N°16.752/87, por el que la Univer-

sidad del Salvador solicita autorizacion para otorgar a los e-

gresados de la Licenciatura en Estudios Orientales que cursen el

 Ciclo Pedagogico, el título de Profesor en Estudios Orientales,

y;

CONSIDERANDO:

Que es conveniente la formación pedagogica básica ade-

cuada a la propia especialidad.

Que se han cumplido los requisitos estipulados en el /

articulo 26 del Decreto 8472/69.

Por ello, y de acuerdo a lo aconsejado por la Secretaría

de Educación.

EL MINISTRO DE EDUCACION Y JUSTICIA.

R E S U E L V E :

ARTÍCULO io-Autorizar la expedicion del titulo de Profesor en /

Estudios Orientales a los egresados de la Licenciatura en Estu-

dios Orientales de la Universidad del Salvador que cursen el Ci-

clo Pedagogico el cual obra como Anexo de la presente Resolu-

c i o n .    

tos Universitarios para su comunicación y demas efectos.




